# **AMTSBLATT**

#### der Stadt Herten

	Inhaltsverzeichnis				Seite
1.	Bekanntmachung der Tagesord den 10. Juli 2019 um 17.00 Uhr				2 - 4
Stad "Der	nusgeber und Druck: t Herten · Bürgermeister" aktion: Stabsstelle Bürgermeister	Ausgabenummer: Ausgabetag: Jahresabonnement:	09/2019 26.06.2019 <sup>22,00</sup> €	HERT	ENI

Ausgabe: kostenlos im Rathaus der

Bestellung im Rathaus:

02366 / 303-356 Homepage: www.herten.de



### <u>Bekanntmachung</u>

Hiermit mache ich öffentlich bekannt:

Am Mittwoch, 10.07.2019, findet um 17.00 Uhr

im großen Sitzungssaal des Rathauses Herten

eine Sitzung des Rates mit folgender Tagesordnung statt:

## **TAGESORDNUNG**

#### **ÖFFENTLICHER TEIL:**

Nr. 11 BauGB

<u>ÖFFEN</u>	ÖFFENTLICHER TEIL:				
1.	Einführung und Verpflichtung eines neuen Ratsmitgliedes				
2.	Genehmigung der Tagesordnung				
3.	Niederschrift 41/14-20				
4.	Einwohnerfragen nach § 27 Abs. 7 GeschO				
5.	Bericht über die aktuelle Situation der städtischen Gesellschaften - mündlicher Bericht				
6.	Änderung der Besetzung in Ausschüssen und Gremien - Nachfolge für das bisherige Ratsmitglied Michael Otta	19/122			
7.	Änderung der Besetzung im Bezirksausschuss - Nachfolge für die sachkundige Bürgerin Erna Juskowiak	19/100			
8.	Bestellung zum stellvertretenden Vermessungssachverständigen des Umlegungsausschusses der Stadt Herten	19/101			
9.	Allgemeine Vertretung des Bürgermeisters	19/070			
10.	Unterjährige Finanzberichterstattung hier: 1. Quartal 2019	19/075			
11.	Erstellung eines Einzelhandelskonzeptes für die Stadt Herten - Beschluss als sonstige städtebauliche Planung gemäß § 1, Abs. 6,	19/083			

12.	Bebauungsplan Nr. 137 "Paschenberg-Südhang"  4. Änderung: Bereich nördlich der Straße: "Am Kräuterhof"  - Prüfung und Bescheidung der Stellungnahmen der Öffentlichkeit und Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange  - Satzungsbeschluss	19/078
13.	INSEK Neustart Innenstadt - Entwicklung eines Nutzungskonzeptes für das Glashaus in Herten	19/088
14.	IINSEK Interkommunales Integriertes Handlungskonzept Hassel.Westerholt.Bertlich - Änderung der Richtlinien der Stadt Herten zur finanziellen Förderung von Hof-und Hausflächen im Hertener Teil des Programmgebietes der interkommunalen Stadterneuerung Gelsenkirchen-Hassel und Herten-Westerholt und -Bertlich	19/092
15.	Widmung von Straßen gemäß § 6 Straßen- und Wegegesetz Nordrhein-Westfalen	19/085
16.	SPNV Haltepunkte	
16.1	SPNV-Haltepunkt in Herten-Mitte - Kostenbeteiligung zur Ertüchtigung der Wegeführung	19/076
16.2	SPNV-Haltepunkt in Herten-Westerholt  - Kostenbeteiligung zur Vermeidung von Angsträumen  - Antrag der CDU-Fraktion vom 14.10.2016  - Antrag der Ratsfrau Dignaß vom 30.11.2016  - Antrag des Ratsherren Surmann vom 11.02.2019 gem. § 14 GeschO des Rates und der Ausschüsse der Stadt Herten  - Anregung gem. § 24 GO NRW der ADFC Ortsgruppe Herten vom 22.05.2019	19/077
17.	Änderung der Richtlinien zur Kindertagespflege zum 01.08.2019	19/095
18.	Weiterentwicklung der Offenen Ganztagsgrundschulen - Ausweitung der OGS-Plätze an den Hertener Grundschulen - Antrag der SPD-Fraktion vom 28.02.2019 gem. § 14 der GeschO des Rates und der Ausschüsse der Stadt Herten	19/094
19.	Weiterentwicklung der Hertener Schullandschaft - Programmbeschluss Martinischule	19/093

4 20. Gebäude der Städtischen Realschule (Paschenbergstraße) 19/099 - Umnutzung als Rotationsgebäude für Grundschulen - Schaffung zusätzlicher OGS-Gruppen - Antrag der SPD-Fraktion vom 28.02.2019 gem. § 14 der GeschO des Rates und der Ausschüsse der Stadt Herten 21. Sachstandsbericht h2-netzwerk-ruhr 19/068 22. Anträge von Fraktionen und Ratsmitgliedern gemäß § 4 GeschO 22.1 Änderung der Verwaltungsgebührensatzung - Antrag der Fraktionen SPD, CDU, DIE LINKE. und BÜNDNIS 90/ **DIE GRÜNEN vom 07.06.2019** 22.2 Schnellbrief des Städte- und Gemeindebundes NRW zum Thema EU-Verbot für Kunststoffgranulat bei Kunststoffrasensystemen - Antrag der Fraktion DIE LINKE. vom 11.06.2019 23. Anträge von Fraktionen und Ratsmitgliedern gemäß § 14 GeschO 24. Anfragen von Fraktionen und Ratsmitgliedern gemäß § 15 GeschO 25. Mitteilungen der Verwaltung **NICHTÖFFENTLICHER TEIL:** 26. Bericht zur Veräußerung städtischer Erbbaugrundstücke 19/120 27. Veräußerung von städtischen Grundstücken in Herten 19/084 an der Nimrodstraße und an der Schützenstraße 28. Mitteilungen der Verwaltung Herten, 19.06.2019 gez. Fred Toplak

Bürgermeister